552. Dicta FERENTINA, in qua ad sequens dub.

An sit standum, vel recedendum a decisis quoad secundum dubium, in casu, etc., die 12 Julii 1760, non proposita et proposita postea die 2 Augusti. S. C. C. respondit: *In decisis, et amplius.*

553. FAVENTINA, *Præminentiarum et funerum* in qua ad sequentia dubia.

I. An, capitulo cathedralis interveniente associationi cadaveris, processio funebris convocari et incipere debeat in ecclesia cathedrali, seu potius in propria parochiali defuncti, in casu, etc.

II. An intonatio antiphonæ: *Exsultabunt Domino* antequam defuncti cadaver e domo efferatur, spectet ad primam dignitatem capituli, seu potius ad parochum, in casu, etc.

III. An parochus associanti cadaver defuncti ad ecclesiam cathedralem liceat illam ingredi cum stola, et cruce erecta, in casu, etc.

IV. An constet de attentis, et quomodo sint illa purganda, in casu, etc.

V. An cadaver Cajetani Navarra una cum asseritis emolumentis restitui debeat ecclesiæ cathedrali, in casu, etc.

VI. An taxa funerum impressa in ultima synodo sit observanda, in casu, etc.

VII. An ab ecclesia cathedrali debeat parochus quarta funeralis pro suis parochianis in ea tumulandis, etiamsi canonicis, in casu, etc.

VIII. An capitulo ejusque primæ dignitati competat jus administrandi episcopo ægrotanti sacramenta SS. Eucharistiæ, et Extremæ Unctionis, seu potius an, et in quibus casibus idem jus competat parochus S. Terentii, in casu, etc.

IX. An capitulo in processionibus, quibus intervenit collegium parochorum competat jus erigendi binas cruces, alteram nempe ante mansionarios, et seminaristas, alteram vero ante ipsos canonicos, in casu, etc.

X. An in processionibus, quæ fiunt occasione synodi tam capitulum, quam collegium parochorum accedere debeant sub unica cruce totius cleri, seu potius quibus competat jus elevandi propriam crucem, in casu, etc.

XI. An collegium parochorum teneatur interesse processioni, quæ fit in festo S. Marci cum capitulo, et toto clero, in casu, etc.

S. C. C. die 7 Junii 1760, respondit: *Ad I: iterum proponatur; ad II, negative ad primam partem, et affirmative ad secundam; ad III, affirmative juxta solitum; ad IV, affirmative et esse purganda per viam nullitatis; ad V, affirmative, deductis expensis factis per parochum ratione tumulationis in propria ecclesia; ad VI, dilata, et episcopus procedat ad revisionem taxæ, auditis interesse habentibus; ad VII, affirmative; ad VIII, servetur cæremionale; ad IX, affirmative, et amplius; ad X, affirmative ad primam partem, et elevandam esse*

unicam tantum crucem cathedralis, et amplius, ad XI, affirmative, et amplius.

554. PINNEN. *Theologalis*, in qua ad seq. dubium. An constet de mala relatione examinatorum, et de irrationabili judicio episcopi, ita ut reprobatio sacerdotis de Sanctis non sustineatur, in casu, etc., non propositum in congreg. habita die 30 Augusti 1760, sed die 27 Septembris ejusdem anni 1760, S. C. C. respondit: *Negative in omnibus, et amplius.* Videatur ibi, ubi sacerdos de Sanctis prætendebat, quod scrutinium fuerit peractum de sola scientia; adeoque nullum. Sed revera examinatores de meritis non minus, quam de scientia judicium protulerunt, ut ibi constat, adeoque, etc. Vide etiam ad rem resolutionem in Snessana parochialis 12 Februarii anni 1757, et in Larinen. Concursus 2 Septembris 1758.

555. TRIDENTINA, in qua ad sequentia dubia.

I. An intret arbitrium per aperitionem oris, et quatenus affirmative.

II. An Brevia apostolica sint exsequenda.

III. An canonico decano competat jus duplicis voti in capiendis omnibus et singulis resolutionibus capitularibus.

IV. An, et quibus canonicis competat jus detrahendi expensas hujus litis ex massa capitulari, et quatenus et negative quoad canonicos impugnantes executionem recensorum brevium.

V. An iidem teneantur reintegrare massam de pecuniis extractis, in casu, etc.

Sacra congreg. Concilii die 14 Februarii 1761, respondit: *ad I, negative; ad II, affirmative; ad III, affirmative; ad IV, competere canonicis instantibus pro executione Brevium; ad V, teneri canonicos opposcentes.*

556. SQUILLACEN. *Celebrationis Missarum, et functionum conventualium*, in qua ad seq. dub.

I. An religiosi conventuales Bruncaturii moniti ab episcopo debeant se abstinere a celebrandis Missis, aliisque peragendis functionibus cum sonitu campanarum ante Missam parochialem, vel donec illa absolvatur, et quatenus affirmative.

II. An, et quomodo sit providendum, quoties ab episcopo moniti non se abstinuerint, in casu, etc.

Sac. congreg. Concil. die 28 Februarii 1761 respondit: *Ad I, negative; ad II, Provisum in primo.*

557. VIGLEVAN. *Capellania*, in qua ad seq. dub.

I. An sit locus erectioni capellaniæ manualis fundatæ a sacerdote quodam Joanne Merula in capellaniam ecclesiasticam, et quatenus affirmative.

II. An omnes illius redditus sint percipiendi a capellano; seu potius, quæ summa quolibet anno sit investienda, in casu, etc.

S. C. C. die 25 Aprilis 1761 respondit: *Ad I, negative, et amplius; ad II, negative ad primam partem, et affirmative ad secundam ad formam testamenti.*

558. PINNEN. *Canonicatus theologalis*, in qua ad seq. dub.

An electio ad canonicatum theologalem fieri possit a capitulo favore sibi magis benevisi inter plures approbatos in concursu; seu potius præelectio et approbatio in eodem concursu, et collatio privative spectet ad episcopum, in casu, etc.

Sac. congreg. Concil. die 25 Aprilis 1761 respondit: *Præelectionem, et collationem spectare ad episcopum; præsentationem vero spectare ad capitulum et amplius.*

559. NULLIUS, seu SUBLACEN. *funerum*, in qua ad seq. dub.

I. An capitulo ecclesiæ collegiæ et parochialis Sancti Andreae etiam non invitatum ab hæredibus defunctorum, possit intervenire associationi cadaverum propriorum parochianorum in ecclesia Sancti Francisci sepeliendorum, seu potius soli præposito et parochus liceat intervenire.

II. An dictum capitulo accedens ad funus, sem-

per et quandocumque teneatur associare cadaver usque ad januam ecclesiæ Sancti Francisci, seu potius liceat illud associare usque ad ecclesiam Sanctæ Mariæ ad Nivesitam extra terram Sublaci, commissa ulteriori associatione alteri ex beneficiatis dictæ collegiæ, et quatenus affirmative ad secundam partem.

III. An dicto beneficiato stola induto, et associanti cadaver una cum religiosis ab ecclesia Sanctæ Mariæ ad Nivesitam usque ad januam ecclesiæ Sancti Francisci, solvi debeat singulis canonicis stipendium juliorum duorum; et præposito ac hebdomadario stipendium juliorum trium.

IV. An capitulo ex voluntate hæredum associante cadaver usque ad januam Sancti Francisci, solvi debeat singulis canonicis stipendium juliorum duorum, et præposito ac hebdomadario stipendium juliorum trium.

V. An iidem præposito et canonicis in hisce associationibus cadaverum distribui debeant candellæ æqualis ponderis, ac distribuuntur religiosis.

VI. An occasione tumulationis alicujus cadaveris in ecclesia S. Francisci liceat sacristæ collegiæ, et parochialis ecclesiæ exigere ab hæredibus defunctorum stipendium julii unius, in casu, etc.

Sacra C. C. die 30 Maii 1761 respondit: *Ad I, affirmative ad primam partem; ad II, affirmative ad primam partem, negative ad secundam; ad III et IV, affirmative juxta solitum; ad V, non deberi minoris ponderis canonicis; ad VI, affirmative.*

560. SQUILLACEN. *Celebrationis missarum, et functionum conventualium*, in qua ad sequens dub.

An sit standum, vel recedendum a decisis, in casu, etc.

Sacra cong. Concil. die 8 Augusti 1761 respondit: *In decisis, et amplius, uti supra jam decisum fuerat die 28 Februarii.*